
DODATEK Č.5  ke smlouvě č.10141711 STRANA 1  

Dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č. 10141711 ze dne 29.08.2007 
 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Odběratel 

Město Česká Lípa 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

Zastoupeno: Ing.  Jitkou Volfovou, starostka města 

IČ: / DIČ:  

Bankovní spojení:  

Telefon:  

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Šenkýř, vedoucí oddělení technického OSM             

majetku E-mail:                        

dále jen odběratel, a 

Provozovatel 

Marius Pedersen a.s. 

Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
Zastoupena: Ing. Pavel Borůvka, obchodní ředitel 
IČ / DIČ:  
Bankovní spojení:  
Telefon:  
Kontaktní osoba: Ing. Michal Končel, jednající na základě plné moci 
Email, tel:  

Zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, vložka B, oddíl 389 

dále jen provozovatel, 
uzavírají tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 10141711 ze dne 29.08.2007. 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2007 Smlouvu o dílo ve znění dodatků č.1-4 (dále jen „Smlouva“), na 
základě které se provozovatel zavázal pro odběratele poskytovat služby spojené s odběrem, 
skladováním, tříděním a likvidací komunálního a nebezpečného odpadu a provozu sběrného dvora, a 
to v rozsahu a za podmínek ve Smlouvě blíže uvedených. Odběratel se zavázal zaplatit provozovateli 
za poskytování služeb sjednanou odměnu. 

 
2. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě jednotkových cen za využití či odstranění odpadů ve sběrném 

dvoře s ohledem na sjednanou inflační doložku.  
 

3. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto dodatku sjednaných jsou uvedeny výlučně pro 
potřeby členění tohoto dodatku. Ujednání obsažená v tomto dodatku tedy bez dalšího nenahrazují 
text případně stejně označených ujednání, článků či odstavců uvedených ve Smlouvě. Smluvní strany 
z důvodu právní jistoty sjednávají, že pokud některá ujednání tohoto dodatku budou v rozporu s 
ujednáními ve Smlouvě, mají přednost ujednání tohoto dodatku před ujednáními ve Smlouvě. 

 



DODATEK Č.5  ke smlouvě č.10141711 STRANA 2  

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku 4, odstavce 4.4 Smlouvy a to takto:  
 

2. Mění článek 4, odst. 4.4. Smlouvy, který nově zní: 
 

4.4. Jednotkové ceny za využití či odstranění odpadů ve sběrném dvoře zahrnují náklady na využití či 
odstranění, náklady na manipulaci, náklady na dopravu odpadu ze sběrného dvoru ke konečnému 
místu využití či odstranění a jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

 

Katalog. 
číslo                     Název odpadu 

Množstevní jednotka Cena za MJ bez 
DPH 

130205 
nechlorované minerální, motorové, 
převodové a mazací oleje 

kg výkup: - 0,75 Kč 

 
150110 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
kg 10,00 Kč 

150202 absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny 

kg 11,60 Kč 

160107 olejové filtry kg 11,60 Kč 

160601 olověné akumulátory kg výkup: - 6,00 Kč 

Kč 170605 stavební odpad obsahující azbest tuna 3 447,70 Kč 

180106 chemikálie, které jsou nebo obsahující 
nebezpečné látky 

kg 11,50 Kč 

200101  papír a lepenka tuna 259,50 Kč  

200102  Sklo tuna 508,60 Kč 

200110 oděvy / textilní materiály nevhodné k dalšímu 
zpracování 

tuna 1 971,00 Kč 

200114 Kyseliny kg 16,00 Kč 

200119 Pesticidy kg 19,20 Kč 

200125 jedlý olej a nebo tuk kg 2,90 Kč 

200128 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
neuvedené pod číslem 20 0127 

kg 10,00 Kč 

200139 plasty (dále nevyužitelné) tuna 1 971,00 Kč 

200140 Kovy tuna výkup:- 100,00 Kč 

200201 biologicky rozložitelný odpad tuna 724,60 Kč 

200301 směsný komunální odpad tuna 1 971,00 Kč 

200307 objemný odpad tuna 1 971,00 Kč 



DODATEK Č.5  ke smlouvě č.10141711 STRANA 3  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 

 
3. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1548/2022 ze dne 6.6.2022. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku vč. Smlouvy a následujících dodatků, bude v 
plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
6. Zveřejnění v registru smluv zajistí odběratel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku. 

 
7. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv omezení či podmínek. 

 

 
V České Lípě dne  23.06.2022 V České Lípě dne 27. 06. 2022 

 

 
za odběratele: za provozovatele: 

 
 
 
 

  
  Ing. Jitka Volfová Ing. Pavel Borůvka 

starostka města výkonný ředitel 
                                   
                                     v.r.                v.r. 


